XXIV. Hæc cum beatus audiisset Auxentius, dixit : Ego confiteor Verbum perfecte carnem suscepisse ex Virgine, non experta opus nuptiarum : et ipsum adoro, ut qui sit Filius unigenitus, qui cum Patre quidem est expers principii, quod attinet ad divinitatem ; in ultimis autem diebus ex ea visus est, quod spectat ad humanitatem. Solum enim hominem, ut nonnulli nugantur, Filium Dei confiteri, est impium. Hæc cum dixisset, et eos vidisset instare, et manibus in cælum sublatis jussisset intensam fieri precationem, non tradidit seipsum. Illis autem insultantibus, et cellam dissolvere rursus aggredientibus, et nihil omnino valentibus efficere, beatus cum signasset seram, et ter dixisset, *Benedictus Dominus*, mihi voce imperavit artificibus, et sic ejus voluntate sublatis tabulis, quæ erant clavis affixæ ejus fenestræ, eum ejecerunt.

XXV. Astiterunt vero jumenta et currus, ut eum collocarent, ubi vellet ascendere. Cum autem recusasset locari super jumentum, strato curru, sanctum in eo reclinarunt (erat enim imbecillus et dejectus toto corpore, ex nimia exercitatione, et maxime ex laboribus, adeo ut exiret sanies cum vermibus). Inter quos quidam, nomine Theophilus, acride accurrens, cum vidisset effluxisse unguem magni digiti dexteri ejus pedis, eum abstulit. Sanctus vero dolens dixit : Frater, ego quoque sum homo, obnoxius iisdem quibus vos affectionibus, ne mihi exhibeatis molestiam. Cum autem cum magno tumultu imperarent bobus ii qui missi fuerant, ut emoverent currum, et nihil efficere, diu animalibus manentibus immobilibus, cœperunt eos crudeliter verberare, et stimulis pellem eorum sauciare. Ægre ferens ergo beatus, cum jussisset eos cessare, et cruce, quam, ut solebat, habebat in manibus, signasset animalia, et eis statim imperasset, ea fecit iter ingredi.

XXVI. In via autem occurrit agricolis deflentibus et lamentantibus propter suas bestias, quod

scilicet paterentur sicut homines, vexatæ ab im-
mundis spiritibus. Misertus itaque beatus, cum
omnes jussisset intentos esse orationi, et ex imo
corde suspirasset, et Deo supplicasset, eas cura-
vit.

XXVII. Quædam autem mulier passis capillis ei
mox occurrit in via, quæ etiam ad eum attulit in-
fantem circiter trium annorum, qui possidebatur a
dæmone. Justus vero cum eum vidisset, cæpit ma-
nus extendere, et lacrymas effundere, et dicere iis
qui aderant: Ne existimetis, o viri, qui corde estis
submersi, hunc puerum peccasse, et vexari ab im-
mundo spiritu: sed hoc propter nos contigit et
propter nostram conversionem; erat enim vultus
infantis pene conversus. Cum ergo precatus esset
beatus Auxentius, et increpasset immundum spi-
ritum, inspirans in faciem infantis, eum curavit.
Egresso enim maligno et exsecrando dæmone,
fuit ejus vultus sicut prius restitutus. Cumque
eum sanum recepisset mulier, domum rediit læta
et Deo agens gratias.

XXVIII. Rursus autem in via puella quædam, ne-
ptis Dorothei comitis, ex peregrinatione in lec-
tica venit vexata a sævo dæmone. Quam etiam a
modico spatio allisit humi immundus spiritus
ex lectica. Cum autem surrexisset, scissa veste
concurrit ad currum, in quo erat beatus, latrans
et clamans: Quid tibi rei mecum est, Auxenti?
quid me uris? quid me persequeris? Ulinam
abortum fecisset uterus, qui te peperit ad nos-
trum exitium. Ecce enim cum quatuordecim
annis latuerim in hac creatura, studes me ab ea
separare. Cum autem vidisset Christi servus,
athleta Auxentius ejus nuditatem, cum vexaretur
a dæmone, magna ira percitus, non sivit eam
loqui: sed cum increpasset immundum spiri-
tum, clamans magna voce, dixit: Egredere, im-
munde spiritus, ex hac creatura, in nomine Do-
mini nostri Jesu Christi, qui incarnatus fuit ex
Spiritu sancto et Maria Virgine. Stridens itaque
et ejulans dæmon, exiit protinus ex puella, cum
nec ei quidem fuisset omnino permissum nugari
per creaturam.

XXIX. Milites autem cum clericis et monachis,
qui consequebantur ex monte, cum viderent signa
quæ per ipsum faciebat Servator, admirabantur,
et magis dubitabant quam crederent, dicentes ei:
Hæc facis, ut oculis appareant, o illusor Christi
Sanctus autem subridens, dicit eis: Ego non sum
Christi illusor, sed servus Dei, credens in sanctam
ejusdemque essentiæ et individuum Trinitatem,
confitensque Deiparentem, sanctam et incorrup-
tam Virginem.

XXX. Cum vero pervenisset ad prædium quod di-
citur Sycides, juvenis quidam, nomine Gregorius, ex
pago Lyddorum (6), habens spiritum immundum,
accessit ad sanctum in eandem possessionem, ad

(6) Videtur Lydia Asiæ Minoris regio intelligi,
inter quam et Bithyniam interjacet Phrygia. Est

ἔπασχον, καθάπερ ἄνθρωποι, ὑπὸ πνευματῶν ὀχλοῦ-
μενα ἀκαθάρτων. Σπλαγγισθεὶς οὖν ὁ μακάριος καὶ
τοὺς πάντας στήναι εἰς προσευχὴν ἐπιτρέψας, ἐκ
βήθους τῆς καρδίας αὐτοῦ στενάξας, καὶ τὸν Θεὸν
ἐκετεύσας, ἐθεράπευσεν αὐτά.

KZ'. Γυνὴ δὲ τις λυσίκομος μετ' ὀλίγον ὑπαντῶ
αὐτῷ ἐν τῇ ὁδῷ, ἣ καὶ προσήγαγεν αὐτῷ παιδίον ὡς
ἐνιαυτῶν τριῶν κατακυρισθὲν ὑπὸ δαίμονος. Ὁ δὲ
δίκαιος θεασάμενος αὐτό, ἤρξατο τὰς χεῖρας ἐκτεί-
νειν καὶ τὰ δάκρυα προφέρειν καὶ πρὸς τοὺς παρόν-
τας λέγειν· Μὴ νομίζατε, ὦ ἄφρονες, βεβωτισμένοι
ταῖς καρδίαις, ὅτι τὸ βρέφος τοῦτο ἤμαρτεν καὶ ὀχλει-
ται ὑπὸ πνεύματος ἀκαθάρτου, ἀλλὰ τοῦτο δι' ἡμᾶς
συνέβη, καὶ διὰ τὴν ἡμετέραν ἐπιστροφήν· ἦν γὰρ
καὶ τὸ πρόσωπον τοῦ παιδίου εἰς τὰ ὀπίσω στραφέν.
Εὐξάμενος οὖν ὁ μακάριος, καὶ ἐπιτιμῆσας τῷ ἀκα-
θάρτῳ πνεύματι ἐμφυσήσας εἰς τὸ πρόσωπον τοῦ
παιδίου, ἴασατο αὐτό. Ἐξεληλυθότος γὰρ τοῦ μιαινοῦ
δαίμονος, καὶ τὸ πρόσωπον αὐτοῦ ἀπεκατέστη, καὶ
ὑγιῆ αὐτὸ ἀπολαβοῦσα ἡ μήτηρ, ἀπῆει εὐχαριστοῦσα
τῷ Θεῷ.